1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.10.2025 № 3529
[bookmark: _GoBack]городской округ Домодедово
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Домодедово «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами», утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3293 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
(тыс. руб.)
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства
федерального
бюджета
	30 046,00
	30 046,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства
бюджета
Московской области
	1 052 408,08
	15 995,37
	180 935,43
	380 727,16
	265 781,71
	209 040,41

	Средства
бюджета
городского
округа Домодедово
	743 101.38
	44 865,76
	120 781,51
	268 411,50
	163 448,23
	145 594,38

	Всего, в том числе по годам
	   1 825 627,46
	  90 907,13
	301 716,94
	649 138,66
	429 229,94
	354 634,79

			»

1.2. Раздел 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» Раздела 9 «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» к Программе изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 9.4. «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.09."Реализация мероприятий по капитальному ремонту сетей теплоснабжения подпрограммы Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
1.4. Раздел 9.5. «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности городского округа Домодедово, финансирование которых предусмотрено мероприятием 01.07. "Реализация мероприятий по строительству и реконструкции объектов теплоснабжения муниципальной собственности подпрограммы Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
1.5. Раздел 14.1 «Перечень мероприятий подпрограммы VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» Раздела 14 «Подпрограмма VIII «Реализация полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства» к Программе изложить в редакции согласно приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Негорожина Д.С.

Глава городского округа						Е.М. Хрусталева